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   ZP.271.6.7.3.2023                                                                                        Bieruń, dnia  13 lutego 2023 r. 

 
 
 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 
 

Dotyczy: postępowania nr ZP.271.6.2023 pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej”. 

 

 

 

Informuję, że: 

1) Do treści  Specyfikacji  Warunków Zamówienia (SWZ) wpłynęły pytania.  

Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego zawiera załącznik nr 1 do pisma. 

2) W związku z powyższym, przedłuża się terminy:  

a) składania ofert  z 15.02.2023  do godz. 10:00 na  21.02.2023  do godz. 10:00; 

b) otwarcia ofert z 15.02.2023 godz. 10:15 na  21.02.2023 godz. 10:15; 

c) związania ofertą z 16.03.2023 na  22.03.2023. 

3) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 
    

 Przewodnicząca komisji przetargowej 
        

       Naczelnik 
      Wydziału Organizacyjnego 
                         /-/ 
               Krystyna Targiel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Załączniki: 
1.Treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
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Załącznik nr 1 do pisma ZP.271.6.7.3.2023 

 

Pytania do treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego 

1. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do 
rozbiórki.  
Wnioskujemy o wyłączenie budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do 
rozbiórki. 

2. Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i podtopień w wysokości 1 000 000,- zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  Brak zgody na zmianę limitu powodziowego i wprowadzenie limitu na podtopienia. 
 

3. Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, 
sortownią odpadów , lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów , sortownią odpadów. Jeżeli tak, 
to proszę o podanie poniższych informacji : 

 gdzie się znajduje , adres 

 od kiedy funkcjonuje 

 na jak dużym obszarze funkcjonuje 

 co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie 

 opis funkcjonowania PSZOK 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem śmieci, zakładem 
utylizacji odpadów, Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów ani sortownią odpadów 

4. Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona ubezpieczeniowa pod 
warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie 
ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami  
i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie lokalizacje są i będą zgodne z przepisami 
bezpieczeństwa pożarowego. 

5. Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości  
250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ora franszyzy redukcyjnej  
w wysokości 10% nie mniej niż  1.000,- lub o potwierdzenie, że takie mienie nie jest przedmiotem 
ubezpieczenia. 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji, Zamawiający winien potwierdzić, iż: 

 obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej 

 obiekt powinien być dozorowany 

 sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia. 
 

Odpowiedź: Budynek  z pozycji nr 34 Załącznika nr 5.5 jest obecnie niezamieszkały. Posesja jest 
ogrodzona, brama zamknięta na kłódkę i oznaczona znakiem „ Zakaz wstępu”. Wartość budynku 
to 500 000,00 zł.  
Brak zgody na w/w ograniczenia sumy ubezpieczenia i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 
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6. Proszę o potwierdzenie, że nie odpowiadamy za wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, 
dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną 
lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
dotyczy szkód w mieniu objętych zakresem ubezpieczenia, powstałych na skutek uszczerbku 
majątkowego powstałego w następstwie utraty ,uszkodzenia lub zniszczenia ubezpieczonego 
przedmiotu ubezpieczenia spowodowanego zdarzeniem szkodowym objętym umową 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia dla tego ryzyka został określony w załączniku nr 5 do SOPZ, 
zadanie I, pkt AII 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w zakresie ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 
 

9. Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie, że wyłączona są szkody 
spowodowane działalnością człowieka . 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 
 

10. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 
zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie, w tym koszty związane z usuwaniem skutków zanieczyszczenia lub 
skażenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzeń losowych- prosimy o wprowadzenie limitu  
w wysokości 100 000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: Brak zgody 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna. W przeciwnym wypadku prosimy o informację jakiego rodzaju 
działalność produkcyjna jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest 
magazynowane/przechowywane? 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna. 

 
12. Czy w którejkolwiek lokalizacji budynkach przechowywane są materiały łatwopalne np. słoma, 

drewno, plastik, tworzywa sztuczne itp.? 

Odpowiedź: W budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały 
łatwopalne. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze 
sportami motorowymi , motoro- wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi . 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku  
z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub 
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składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem . 

 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku 
z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub 
składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem. 
 

15.  W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
akceptuje poniższe wyłączenia: 

 spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na 
jego zlecenie lub rachunek);  

 spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  

 powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 

 wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające  
z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 
sprzeniewierzenia;  

 wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  

 wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji;  

 powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 

 powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  

 wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania  
z nich;  

 wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych;  

 związane ze stosunkiem pracy;  

 powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

 będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź: Klauzula czystych strat finansowych obejmuje ochroną ubezpieczeniową działalność 
USTAWOWĄ Gminy Bieruń oraz jednostek podległych i administracyjnych wymienionych  
w załączniku nr 5 do SIWZ. 
Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenia w zakresie klauzuli czystych strat finansowych. 

16. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej ustawowej.  

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe, ochroną objęta jest działalność USTAWOWA Gminy oraz 
jednostek podległym i administracyjnych wymienionych w załączniku nr 5 do SOWZ. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 
OWU OC działalności wykonawcy  . 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych . 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych. 
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19. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu OC Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową  
w ramach sumy gwarancyjnej tj: „koszty działań podjętych przez 
ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, 
jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”. Prosimy o potwierdzenie, ze 
ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 

20. Prosimy o zmniejszenie limitu związanego z ryzykiem przeniesienia się chorób zakaźnych do 
250.000,00 zł 

Odpowiedź: Brak zgody 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 

 z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

 spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

 spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. 

 
Odpowiedź: Potwierdzamy że zakres przeniesienia chorób zakaźnych, ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 

 z winy umyślnej Ubezpieczonego, 

 spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

 spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. 

 
22.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, 

straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio 
wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

 koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

 pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 

 
23. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy 

pomocy społecznej/Ośrodki Pomocy Społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek 
organizacyjnych Zamawiającego występują w/w jednostki, prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 
i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej  
z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy 
społecznej za szkody wyrządzone: 

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych  
i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych 
(np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu 
materiałów medycznych itp.), 

2) pracownikom. 

Odpowiedź: Na terenie Gminy Bieruń nie ma Domów Pomocy Społecznej. 

24. Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, 
obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 
lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
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Odpowiedź: Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił dotychczasowego charakteru 
swoich placówek. 

 
25. Prosimy o informację odnośnie Ośrodków Pomocy Społecznej/Ośrodków Zdrowia 

a) Czy w/w jednostki chronią swoich pracowników i osoby wymagające opieki przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS itp? 

b) Czy w/w jednostki posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na 
bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych?  

Odpowiedź :MOPS zapewnia środki ochrony indywidualnej pracownikom i przestrzega aktualne 
rekomendacje i zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego .Ponadto informujemy, iż chętni 
pracownicy Ośrodka zostali zaszczepieni przeciw Covid- 19. Stosowne procedury i zarządzenia są  
wydawane na bieżąco przez dyrektora jednostki. 
 

26. odpowiedzialność za szkody  powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, 
hydraulicznych, kafarów lub walców - prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- 
zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy wprowadzenie powyższego limitu 
 

27. Odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 
wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego- prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 
500 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej  
w wysokości 10% nie mniej niż 1000,- 
 
Odpowiedź: Akceptujemy powyższe limit i franszyzę redukcyjną 1000 zł.  

28. Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej o poniższej treści. 

Klauzula sankcyjna 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Akceptujemy powyższą klauzulę 
 

29. Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. cyber o poniżej treści 

Klauzula Cyber 
Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system  
i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 
urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 
elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
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2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 
prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 
danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 
szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

  
Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub 
pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 

 
o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

 
Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków  
i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody  
w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 
bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna 
określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna  
z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę 
lub szkodę.  
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU  
i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego,  
co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 
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one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 
gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane.  
 
Odpowiedź: Akceptujemy powyższe zapisy klauzuli cyber.  

 
30. Prosimy o potwierdzenie , że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy . 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 
 

31. Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu 
przenośnego  
 
Odpowiedź: Brak zgody 
 

32. Prosimy o przekazanie następujących informacji odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu 
wykonywania władzy publicznej 

a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 5latach? 
b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki przestrzennej, 

wywłaszczeniowych reprywatyzacyjnych, funduszy strukturalnych, w zakresie inwestycji 
budowlanych i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych itp.)? 

c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat 
zostało uznanych za niezgodne z prawem?  

d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 
odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 
wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości 
wypłaconego odszkodowania. 
 

Odpowiedź: a) 10 000 decyzji administracyjnych, b) decyzje w obszarach: podatki 9500, koncesje 
(licencje) 100, polityka przestrzenna 300, środowiskowe 100. c) żadna decyzja w ciągu 5 lat nie 
została uznana za niezgodną z prawem, d) w ciągu ostatnich 5 lat nie zostały wniesione 
roszczenia odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych. 
Jednocześnie informujemy, że intencją Zamawiającego nie jest Odpowiedzialność Cywilna  
o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa zgodnie 
z Ustawą z dnia 20 stycznia 2011r. 
 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która 
jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie 
było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów 
wymienionych powyżej. 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego  
o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia 
(np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym). 
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Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 
 

36. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza albo administruje cmentarzem. W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację jakie to cmentarze (komunalne, parafialne, 
wojskowe - miejsca pamięci etc.), ile ich jest i jaką mają powierzchnię. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada jeden cmentarz komunalny o powierzchni 3,0 ha i wyłania  
w ramach przetargu administratora. 

37. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy  
o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest, czy jest 
sporządzony i ogólnie dostępny regulamin korzystania z parkingu? Jeśli tak, to prosimy  
o informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez Zamawiającego. Prosimy również  
o informację czy parkingi są stale strzeżone przez co najmniej jedną osobę, wydzielone  
i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem (przynajmniej metalową siatką założoną na 
metalowych elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 
1,4 metra), czy teren jest wyposażony w bramę lub szlaban, czynny telefon. Prosimy o informację 
czy znajdują się tam również pojazdy odholowywane z drogi. Jeśli tak, to poproszę o informację 
czy Zamawiający wykonuje dokumentacje zdjęciową pojazdów przed przyjęciem na parking 
eksponujące uszkodzenia pojazdu. Dodatkowo prośba o zgodę na wprowadzenie sublimitu  
w wysokości 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego. 

38. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 
terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam 
prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają 
konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC 
adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie 
osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź: Gmina planuje termomodernizację budynków z pozycji nr 15,31,40 Załącznika nr 5.1 
i budynków z pozycji  nr 3 i 9 Załącznika nr 5.2. Aktualnie brak jest innych dodatkowych 
informacji w zakresie planowanych inwestycji. 

39. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone  
w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem 
nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody 
spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu,  
a w szczególności: 

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami, 
2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. w). 

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe 

40. Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element transportu 
publicznego? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego? 

Odpowiedź: Zamawiający jest odpowiedzialny za transport publiczny na drogach gminnych  
w ramach transportu dzieci do szkół. 
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41. Proszę o wprowadzenie w zakresie Odpowiedzialności Cywilnej franszyzę redukcyjną 1000 zł dla 
czystych strat finansowych i franszyzy redukcyjnej 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż  
1 000,00 zł dla szkód środowiskowych. 

Odpowiedź: Akceptujemy wprowadzenie w zakresie Odpowiedzialności Cywilnej franszyzy 
redukcyjnej 1000 zł dla czystych strat finansowych i szkód środowiskowych.  

42. Proszę o obniżenie limitu na graffiti z 30.000,00 zł na 20.000 zł zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi polisami. 
 
Odpowiedź: Akceptujemy obniżenie limitu na graffiti z 30.000,00 zł na 20.000 zł zgodnie  
z aktualnie obowiązującymi polisami 
 

43. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł dla Ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

44. Proszę o zmianę prewencyjnej SU z 2.000.000,00 zł na 1.000.000,00 zł zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi polisami. 

Odpowiedź: Brak zgody na zmianę prewencyjnej SU z 2.000.000,00 zł na 1.000.000,00 zł  

45. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 5.000,00 zł dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód  
w sprzęcie elektronicznym. 
 
Odpowiedź: Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym jest klauzulą 
fakultatywną a nie obligatoryjną więc nie ma powodu limitowanie jej wysokości do 5 000 zł. 
 

46. Proszę o aktualną szkodowość (załączony wykaz obejmuje wypłaty/rezerwy do dnia 18.01.2023.  
 
Odpowiedź: W załączeniu szkodowość na dzień 10.02.2023r. 

W zakresie opisu przedmiotu zamówienia – Zadanie II Ubezpieczenia komunikacyjne 
BII. Ubezpieczenie Autocasco w zakresie pełnym – casco + kradzież.  

47. Prosimy o dopisanie: 
holowania pojazdu po kolizji drogowej do 10% SU AC, nie więcej niż 2 tys. złotych. 

Odpowiedź: Akceptujemy powyższy zapis. 
 
 
 
 

Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 
 
 
 

Przewodnicząca komisji przetargowej 
        

       Naczelnik 
      Wydziału Organizacyjnego 
                          /-/ 
               Krystyna Targiel 

 
 

Załączniki: 
1. Szkodowość na dzień 10.02.2023r. (zał. do odp. na pytanie nr 46). 


